
  

  

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Praha 
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 - Holešovice 

 
 

Váš dopis zn.    
Ze dne    

 Naše zn. 1724/2025-SŽ-OŘ PHA-OVZ  
Listů/příloh 1/0  
   
Vyřizuje Aneta Měřínská  
Telefon +420 972 224 811  
Mobil ORPHAVZ@spravazeleznic.cz  
E-mail   
    
Datum 16. ledna 2025   
    
    

Dodatečná informace č. 5 k zadávacím 
podmínkám na zakázku 

„Dodávka nátěrových hmot, ředidel a příslušenství pro OŘ PHA 2025 – 2027“ 

Dodatečná informace č. 5 na základě dotazu k Výzvě k podání nabídky vzneseného jedním 
z účastníků výše uvedené zakázky na její realizaci pod č.j. 48506/2024-SŽ-OŘ PHA-OVZ ze 
dne 16.12.2024. 

Dotaz: 

Dobrý den, 
 
v zadávací dokumentaci veřejné zakázky je uvedeno, že by měl dodavatel od zadavatele 
odebírat prázdné obaly a následně je ekologicky likvidovat. 
 
Prázdné obaly jsou, dle definice zákona č. 541/2020 Sb §4, odpad. Dle §7 v některých 
případech dokonce nebezpečný odpad. 
 
Naše obchodní společnost ale není oprávněna převzít odpad dle zákona č. 541/2020 Sb §13 
odst. 2 jelikož odpad je oprávněn převzít pouze: 
 
a) provozovatel zařízení určeného pro nakládání s daným druhem a kategorií odpadu, 
b) obchodník s odpady s povolením pro daný druh a kategorii odpadu, 
c) obec za podmínek stanovených v § 59, nebo 
d) právnická osoba vykonávající činnost školy nebo školského zařízení nebo vysoká škola (dále 
jen „škola“) za podmínek stanovených v § 20. 
 
Naše firma má uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění s autorizovanou společností EKO-KOM 
č. KS202440005141. Této společnosti odvádíme poplatek za zpětný odběr a využití odpadů z 
obalů, které uvedeme na trh. 
 
Zpětný odběr obalů a jejich likvidaci by tedy musela provádět pomocí subdodávky externí 
firma, která má oprávnění převzít odpad dle zákona č. 541/2020 Sb §13 odst. 2. 

Odpověď: 

Zadavatel požaduje splnění povinnosti zpětného odběru obalů a jejich likvidace na základě 
požadavků uvedených v Bezpečnostním listu každého daného výrobku, který obsahuje přesné 
podmínky výše uvedeného.   

V případě, že dodavatel sám není schopen splnit povinnost zpětného odběru obalů a jejich 
likvidace je oprávněn postupovat dle bodu 8.10 Výzvy k podání nabídek. 

 



  

 

2/2    
 

Všechna ustanovení Výzvy k podání nabídky zůstávají v platnosti.  
 
Závěr 
 
Vzhledem k tomu, že se jedná pouze o vysvětlení požadavků Zadavatele obsažených 
v Zadávací dokumentaci, Zadavatel rozhodl o ponechání lhůty pro podání nabídek do 
stanoveného termínu, tj. do 06.02.2025 do 8:00 hodin. 
 
 
 
 
 
Ing. Pavel Stejskal, v. r. 
vedoucí odboru veřejných zakázek 
Oblastní ředitelství Praha 
 
 
 

Za správnost: 
 


		2025-01-16T08:04:20+0100
	Pavlína Schmittová




